



Planen er at føre facaden tilbage til den oprindelige udseende fra år 1900, da bygningen blev opført. Illustration fra teknik og miljøudvalgets dagsorden/arkitekterne Villsbøll og Poulsen

Facade føres tilbage til år 1900

På mandag går håndværkerne i gang med at renovere og udvide Kirkehuset i Lemvig - arbejdet fortsætter frem til august.

KIRKE

Af Benny Gade

gade@folkebladetlemvig.dk

LEMVIG: På mandag går håndværkerne i gang med at udvide og renovere Kirkekontoret i Lemvig.

Det er næsten et år siden, at menighedsrådene købte naboejendommene på Svirrebommen 2-4 for at få mere plads. Ejerskiftet faldt på plads fra nytåret, og i februar blev licitationen over det kommende arbejde gennemført. Senest har Lemvig Kommune bevilget et renoveringstilskud på 80.000 kroner til arbejdet, som dermed nu er klar til at gå i gang.

»Vi holder det første byggemøde på mandag, og så starter håndværkerne med at brække det indvendige ned,« siger formanden for Lemvig-Heldum menighedsråd, Kaj Gøtzsche.

Det eksisterende Kirkehus på hjørnet af Kirketorvet blev taget i brug i 1989, men pladsen er i dag fuldt udnyttet. Derfor skal den nye udvidelse og renovering blandt andet give plads til konfirmandundervisning, en større samlingsal, kontorer og personalerum til de ansatte samt et bedre køkken end det, der er i kælderen i dag.

Men der er også kommet nye ideer på bordetsiden over tagelsen.

»Vi har blandt andet besluttet, at vi vil lave facaden ud mod Svirrebommen, så huset kommer til at se ud, som det oprindeligt gjorde, da den blev opført i år 1900,« siger Kaj Gøtzsche.

Det betyder blandt andet, at hele facaden tages ned og at vindueshuller og døre bliver tilpasset det oprindelige udtryk. Markeringen rundt om dørpartiet skal ligeledes pud-

ses op og males. Det er også bestemt at lave handicaptollet samt en lift i stedet for den oprindelige, planlagte rampe. Den slags ting gør, at et byggeri hurtigt kommer til at koste ekstra, så derfor holder det oprindelige budget ikke helt,« siger Kaj Gøtzsche.

Menighedsrådet har dog fået Lemvig Provstis accept af de ekstra forandringer, så derfor kan håndværkerne gå i gang med hele projektet. Ifølge menighedsrådets ansøgning til Lemvig Kommune om renoveringstilskud fremgår det, at de ekstra udgifter vil løbe op i 600.000 kroner.

Det varer dog lidt inden håndværkerne tager fat på facaden.

»På mandag starter vi op med den indvendige del,« siger Kaj Gøtzsche.

Det er også tanken at dele af det eksisterende Kirkehus skal nyindrettes. Der skal blandt

andet laves lofter og etableres varmegenvinding.

»Den del bliver lavet fra 20. juni til starten af august. Derfor kan der ikke gennemføres mødeaktiviteter i Kirkehuset i denne periode,« siger Kaj Gøtzsche.

Forandringerne kommer dog ikke til at berøre stueetagen, så derfor vedbliver kontorerne i Kirkehuset med at holde åbent.

På mandag bliver der også holdt orienteringsmøder med de nærmeste naboer for at fortælle om arbejdet og de gener, det kan medføre, mens det står på. Håndværkerne ventes at være færdige i løbet af august. »Lige nu regner vi med en samlet pris på hele arbejdet på omkring seks millioner kroner. Her afbruges den ene million på en opdatering af det eksisterende Kirkehus,« siger Kaj Gøtzsche.